
Комиссия Забайкальского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии –руководитель управления;

Члены Комиссии:

начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы;

ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы,

рассмотрев дело № 24 в отношении Филиала ПАО «МРСК Сибири» - «Читаэнерго» (ул.
Анохина, д.7, г. Чита, Забайкальский край, 672010) по признакам нарушения пункта 5
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»»
(далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в злоупотреблении
доминирующим положением, а именно в отказе от заключения договора на увеличение
мощности ОАО «Оборонэнерго» - Филиалу «Забайкальский»,

РЕШИЛА:

1. Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 48 Закона о защите конкуренции,
прекратить рассмотрение дела в связи с отсутствием нарушения
антимонопольного законодательства.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии                                                                      


